
REPUBLICA MOLDOVA 
CURTEA DE APEL 

COMRAT

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 
АПЕЛЛЯЦИОННАЯ 
ПАЛАТА КОМРАТ

02 января 2024 года
Выписка из приказа

мун. Комрат
№ 1

Об утверждении состава коллегий

В соответствии с ч. (2) ст. 37 Закона РМ «О судоустройстве» № 514-XIII 
от 06 июля 1995 года коллегии формируются из числа судей апелляционных 
палат. Состав коллегий утверждается приказом председателя апелляционной 
палаты в начале каждого года. Председатель апелляционной палаты вправе 
распорядиться в случае необходимости о привлечении судей одной коллегии к 
рассмотрению дел в другой коллегии.

Руководствуясь п. Ь) и п. h) ч. (1) ст. 161 и ст. 37 Закона РМ «О 
судоустройстве» № 514-XIII от 06 июля 1995 года и требованиями Положения о 
порядке образования составов судов и замены их членов, утвержденного 
Решением Высшего совета магистратуры № 111/5 от 05 февраля 2013 года, а 
также Решением Высшего совета магистратуры № 556/25 от 27 ноября 2018 
года о создании специализированных составов коллегий по административным 
делам, с изменениями от 12 марта 2019 года, и Решением Высшего совета 
магистратуры № 99/11 от 13 апреля 2021 года о назначении судей, 
специализирующихся на судебном контроле деятельности по тестированию 
профессиональной неподкупности, с изменениями, внесёнными Решением 
Высшего совета магистратуры № 494/31 от 02 ноября 2023 года,

на основании Решения Пленума Высшего совета магистратуры № 65/5 от 
30 марта 2022 года о назначении Миронова А.С. исполняющим обязанности 
председателя Апелляционной палаты Комрат,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024 год два смешанных состава коллегий:

Коллегия № 1
МИРОНОВ А.С.- и.о. председателя, председательствующий коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С.- судья;
СТАРЧУК Шт.- судья;
Замещающий член коллегии:
Колев Г.П. - судья.

Коллегия № 2
СТАРЧУК Шт. - судья, председательствующий коллегии;
КОЛЕВ Г.П. - судья;
ФУЖЕНКО Д.С. - судья;



Замещающий член коллегии:
Миронов А.С. - и.о. председателя, судья.

2. Утвердить на 2024 год два состава специализированных коллегий:

Коллегия по административным делам:
МИРОНОВ А.С. - и.о.председателя, председательствующий коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
СТАРЧУК Шт. - судья;
Замещающий член коллегии:
Колев Г.П. - судья.

Коллегия, специализирующаяся на судебном контроле 
деятельности по тестированию профессиональной неподкупности:

СТАРЧУК Шт. - судья, председательствующий коллегии;
ФУЖЕНКО Д.С. - судья;
КОЛЕВ Г.П. - судья.

3. В случае, когда один из членов коллегий на законных основаниях или по 
иным уважительным причинам не может участвовать в рассмотрении дел, он 
замещается резервным членом коллегии.

4. Кадровой службе довести настоящий приказ до сведения судей и 
начальников структурных подразделений Службы судебного делопроизводства 
Апелляционной палаты Комрат под подпись.

5. Главному специалисту службы мониторинга и связи с общественностью 
Якимовой М.И. разместить информациюо составе судебных коллегий на web- 
странице и информационном панно судебной инстанции.

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ AW
АПЕЛЛЯЦИОННОЙ ПАЛАТЫ KOOP ИРОНОВ А.С.


